

令和3年度決算の概要

公益社団法人 全国市有物件災害共済会

(注)金額は千円未満を切り捨てて表示しています。
単純合計と合計額が一致しない場合があります。

1 貸借対照表

(単位：千円)

科 目		当年度実績(A)	前年度実績(B)	増 △減(A-B)
資産の部	流動資産			
	現金預金	9,341,491	10,922,925	△1,581,434
	未収金等	357,974	340,641	17,333
	仮払共済金	140,049	177,948	△37,899
	有価証券	2,000,000	0	2,000,000
	流動資産合計	11,839,515	11,441,515	398,000
	固定資産			
	特定資産			
	消防・防災施設整備事業等 資金融資資産	38,900,000	43,700,000	△4,800,000
	退職給付引当資産	459,000	465,000	△6,000
	減価償却引当資産	7,940,000	7,920,000	20,000
	特定資産合計	47,299,000	52,085,000	△4,786,000
	その他 固定資産			
	会館資産等	11,575,916	11,903,899	△327,983
ソフトウェア等	42,585	97,449	△54,864	
その他固定資産合計	11,618,502	12,001,349	△382,847	
固定資産合計	58,917,502	64,086,349	△5,168,847	
資産合計	70,757,018	75,527,864	△4,770,846	
負債の部	流動負債			
	支払備金	18,843,000	23,380,000	△4,537,000
	普通責任準備金	1,860,000	1,908,000	△48,000
	異常危険準備金	6,544,137	6,121,987	422,150
	未払金等	219,621	291,237	△71,616
	預り金	13,685	14,236	△551
	賞与引当金	60,738	63,908	△3,170
	流動負債合計	27,541,183	31,779,370	△4,238,187
	固定負債			
	退職給付引当金	459,430	465,534	△6,104
	預り保証金	42,236	42,236	0
固定負債合計	501,666	507,771	△6,105	
負債合計	28,042,850	32,287,141	△4,244,291	
正味財産の部	指定正味財産	0	0	0
	一般正味財産	42,714,168	43,240,723	△526,555
	(うち特定資産への充当額)	(46,840,000)	(51,620,000)	(△4,780,000)
	正味財産合計	42,714,168	43,240,723	△526,555
	負債及び正味財産合計	70,757,018	75,527,864	△4,770,846

2 正味財産増減計算書

(1) 法人全体

(単位：千円)

科目	当年度実績(A)	前年度実績(B)	増 減(A-B)	備考
特定資産運用益	27,604	43,520	△15,916	
事業収益	15,845,307	14,080,061	1,765,246	
雑収益	2,579	6,220	△3,641	
経常収益計	15,875,491	14,129,801	1,745,690	
事業費	16,230,110	14,694,893	1,535,217	
管理費	176,119	179,665	△3,546	
経常費用計	16,406,229	14,874,558	1,531,671	
当期経常増減額	△530,738	△744,756	214,018	
経常外収益	4,900	8,000	△3,100	
法人税、住民税及び事業税	717	717	0	
当期一般正味財産増減額	△526,555	△737,473	210,918	

(2) 正味財産内訳

(単位：千円)

科目	公益目的事業		収益事業等			法人会計
	相互救済・防災事業	会館事業	保険手続事業	共通		
特定資産運用益	19,925	7,663				15
事業収益	14,582,628	1,035,469	52,196			176,926
建物分担金収益	6,779,915					120,115
自動車分担金収益	3,207,310					56,810
平衡負担金収益	10,401					
支払備金戻入額	4,537,000					
普通責任準備金戻入額	48,000					
会館収益(貸室等)		221,622				
会館収益(ホテル部門)		813,847				
手数料収益(自賠・道賠)			52,196			
雑収益	2,348	188				42
経常収益計	14,604,902	1,043,321	52,196			176,983
事業費・管理費	14,604,902	1,590,054	36,201			176,983
建物災害共済金	9,913,865					
自動車災害共済金	2,291,526					
地震災害見舞金	498,250					
異常危険準備金繰入額	422,150					
その他相互救済事業費	22,751					
防災専門図書館費	9,822					
協助金	100,000					
会館運営委託費		553,757				
減価償却費	83,988	324,318				883
租税公課	37,625	192,517	165			4,523
委託費	191,157	14,934	1,186			22,234
役員報酬						10,541
人件費	889,479	47,002	33,894			126,164
その他経費	144,285	457,524	955			12,636
経常費用計	14,604,902	1,590,054	36,201			176,983
当期経常増減額	0	△546,732	15,994			0
経常外収益	0	4,900				
他会計振替額						
法人税、住民税及び事業税		682	34			
当期一般正味財産増減額	0	△542,515	15,960	0		0